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                               ANO :     2 0 2 1 

COMISSÃO:   COMPRAS 
EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:   Engenheiro Civil DANILO DA SILVA BEGOT                                                    
(1º Tesoureiro Eleito)                                          
 
 
 
Coordenador Adjunto:   Engenheiro Civil EDGARD BRAGA 
RODRIGUES JUNIOR  
  
 
 
Membros:   Engenheiro Eletricista ELI CARLOS DUARTE DE 
 ANDRADE 
 
 
 
Assessora:  Deyze Lucylene de Oliveira 
 
 
 

Engenheiro Eletricista Mario Couto Soares  
 
 
 
 
Engenheiro Florestal Antonio José Figueiredo Moreira   
 
 
 
 
Engenheiro Florestal José de Souza Teixeira Júnior 
 
             

   COMISSÃO:    ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS 
EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador: Engenheiro Mecânico NEWTON SURE SOEIRO  
  
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheiro Civil HÉLIO BRAZÃO E SILVA  
 
 
 
Membros: Engenheiro em Eletrônica Gilmário da Silva Drago 
 
 
 
Assessora:   Contadora Bruna Chaves de Oliveira 

 

 

Engenheira Florestal Alessandra Doce Dias De Freitas 
 
 
 
*sem indicação de suplente 
 
 
 
*sem indicação de suplente 

 
 

 

COMISSÃO:   RELAÇÕES PÚBLICAS 
EFETIVOS SUPLENTES 

 

Coordenadora:  Engenheira Ambiental THAÍS GLEICI MARTINS 
BRAGA  
 
 
 
Coordenadora Adjunta:  Engenheira Florestal ALESSANDRA 
DOCE DIAS DE FREITAS 
 
 

Engenheiro Civil Alysson Valente dos Santos 
 
 
 
 
Engenheiro Civil Janilton Maciel Ugulino 
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Membros:  Engenheiro Florestal ANTONIO JOSÉ FIGUEIREDO 
MOREIRA. 
 
 
Assessor: Marcelo Rodrigo da Silva Pantoja 
 
 

 

Engenheiro Civil José Renato Lima Aguiar 

COMISSÃO:    EDUCAÇÃO E ATRIBUIÇÃO PROFISSIONAL 

EFETIVOS 
 

SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Mecânico NEWTON SURE SOEIRO   
                                                                                                
 
Coordenador Adjunto: Geólogo RAIMUNDO NONATO DO 
ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS                                       
                                                 
 
Membros: Eng.ª Ambiental THAÍS GLEICI MARTINS BRAGA 
                                                                                             
 
Engenheiro Civil JOSÉ RENATO LIMA AGUIAR                 
 
 
Assessor:  Analista Jeferson Cordeiro Lima                              

Eng.ª Florestal Alessandra Doce Dias de Freitas 
 
 
Engenheiro Civil Alysson Valente dos Santos  
 
 
 
Eng. Florestal Antonio José Figueiredo Moreira       
 
 
Engenheiro Civil Ricardo Guedes Aciolly Ramos         

 
   
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO:   ESTUDOS E NORMAS 
EFETIVOS 

 

SUPLENTES 

Coordenador:  Eng. Civil ALYSSON VALENTE DOS SANTOS  
 
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheiro Civil/Segurança do Trabalho 
JOMAR SOUSA FERREIRA LIMA    
 
 
Membros: Engenheiro Florestal ANTONIO JOSÉ FIGUEIREDO 
MOREIRA 
 
 
Assessoras: Adv. Cinthia Merlo Takemura Canto 
                     Adv.  Eliane Cristina Pinho da Silva   
 

 

Geólogo Raimundo Nonato do Espírito Santo dos Santos 
 
 
 
Engenheiro Civil Edgard Braga Rodrigues Júnior  
 
 
 
Engenheiro Civil Almir Magalhães Oliveira de Almeida Junior 
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COMISSÃO:   RENOVAÇÃO DO TERÇO  
EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador: Engenheiro Civil ALMIR MAGALHÃES OLIVEIRA DE 
ALMEIDA JUNIOR                                                             
 
 
Coordenador Adjunto: Engenheira Florestal MILENA PANTOJA 
DE SOUZA PEPER                                                                  
                     
                 
Membros: Engenheiro em Eletrônica/Seg. Trab. GILMÁRIO DA 
SILVA DRAGO                                                         
 
 
Geólogo RAIMUNDO NONATO DO ESPÍRITO SANTO DOS 
SANTOS                                                                              
 
 
Engenheiro Agrônomo DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZÃO 
                                                                                             
  
 
Engenheiro Civil/Segurança do Trabalho JOMAR SOUSA 
FERREIRA LIMA                                                                      
 
 
 
Engenheiro Civil JANILTON MACIEL UGULINO                   
                                   
   
 
Assessor:  Analista VALMAR ANTUNES ANIBAL 

 

Engenheiro Civil Danillo da Silva Linhares 
 
 
 
Engenheiro Florestal Antonio José Figueiredo Moreira     
                                                                                         
 
 
Engenheiro Mecânico Ricardo José Lopes Batista    
 
 
 
Geólogo José Maria do Nascimento Pastana         
 
 
 
Engenheiro Agrônomo Kepler José Braun Guimarães  
                                                                                       
 
 
Engenheiro Civil José Renato Lima Aguiar          
 
 
 
 
Engenheiro Civil Edgard Braga Rodrigues Júnior       
 
 
  
 
 
 
 

COMISSÃO:  ÉTICA PROFISSIONAL 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Civil RICARDO GUEDES ACIOLLY 
RAMOS                                                                                 
  
                            
Coordenador Adjunto: Engenheiro Naval LUCCA SOARES DO 
VALLE MIRANDA                                                               
                                                              
 
 
Membros: Engenheiro Agrônomo DILSON AUGUSTO CAPUCHO 
FRAZÃO 
                                                                                           
 
 

Engenheiro Civil Janilton Maciel Ugulino                   
 
 
 
Engenheiro Naval Gelson  Ferreira da Silva Neto      
 
 
 
  
*sem indicação de suplente 
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Engenheiro Florestal ANTONIO JOSÉ FIGUEIREDO MOREIRA 
                                                                                            
Engenheiro em Eletrônica/Seg. Trab. GILMÁRIO DA SILVA 
DRAGO 
                                                                                              
 
Assessora:  Adv. Bianca Maués de Sousa Ferreira  

 

Engenheiro Florestal José de Souza Teixeira Junior  
                                                                                       
Engenheiro Eletricista Eli Carlos Duarte de Andrade 
 
 
 
 
 

 

COMISSÃO:   MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:  Engenheiro Agrônomo CLEBER DE SOUZA 
OLIVEIRA                                                                        
 
 
 
Coordenador Adjunto:  Geólogo RAIMUNDO NONATO  DO 
ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS                                         
   
                                
Membros: Geólogo JOSÉ MARIA DO NASCIMENTO PASTANA                                
                                                                                             
 
 
Engenheira Florestal MILENA PANTOJA DE SOUZA PEPER  
                                                                                                
 
 
Engenheira Ambiental THAÍS GLEICI MARTINS BRAGA   
 
 
 
Assessor: Analista Jeferson Cordeiro Lima    
 
 

Engenheira Florestal Alessandra Doce Dias de Freitas             
                                                                                         
 
 
 
 Engenheiro Civil Alysson Valente dos Santos      
 
 
 
Engenheiro Civil/Segurança do Trabalho Jomar Sousa 
Ferreira Lima                                                                 
 
 
Engenheiro Agrícola Celso Shiguetoshi Tanabe          
 
 
 
Engenheiro Civil Almir Magalhães Oliveira de Almeida Junior  
                                                                                       

COMISSÃO:   MÉRITO 

EFETIVOS SUPLENTES 

Coordenador:    Engenheiro em Eletrônica/Seg. Trab. GILMÁRIO 
DA SILVA DRAGO 
 
 
Coordenador Adjunto:   Engenheiro Eletricista ELI  CARLOS 
DUARTE DE ANDRADE 
 
 
 
Membros : Engenheiro Agrícola CELSO SHIGUETOSHI TANABE 
 
 
Assessor:   Analista Paulo de Tarso Torres Khoury 

 
 

Engenheiro Civil Danilo da Silva Begot 
 
 
 
Engenheiro Civil Almir Magalhães Oliveira de Almeida Junior  
 
 
 
Engenheiro Civil Alysson Valente dos Santos.  
 
 
 
 
 



                                                                                       
                                                     SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
             CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ - CREA-PA 

 

                               ANO :     2 0 2 1 
 

    Obs.: A COMISSÃO EDITORIAL por NÃO fazer parte do REGIMENTO INTERNO do CREA- PA Retirada 
da Co                 da Composição das Comissões na Plenária Ordinária nº  1.162,  de 23/01/2020.  

 


